PAGE

	Утверждаю

Генеральный директор
Фонда по сохранению и развития Соловецкого архипелага

     ________________А.В. Ходос

       «____» _____________2019 г.

ПРОТОКОЛ №___
Заседания комиссии по закупкам Фонда по сохранению и развитию Соловецкого архипелага (далее - Фонд) по выбору исполнителя на право заключения договора на проведение ремонтно-реставрационных работ на объекте культурного наследия федерального значения «Крепость с башнями, воротами и пристенком, 1582 – 1594 годы, 1596 год, 1614 – 1621 годы, зодчие Иван Михайлов, монах Трифон (Кологривов). Башня Никольская»:
	г. Москва

   «____» _______ 2019 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение материалов по выбору исполнителя на право заключения договора на проведение ремонтно-реставрационных работ на объекте культурного наследия федерального значения «Крепость с башнями, воротами и пристенком, 1582 – 1594 годы, 1596 год, 1614 – 1621 годы, зодчие Иван Михайлов, монах Трифон (Кологривов) Башня Никольская»:

РЕШИЛИ:
Извещение о проведении конкурса было размещено на электронной торговой площадке Сбербанк-АСТ (далее - ЭТП) 17 апреля 2019 г.                            №SBR028-1904170038, а также на официальном сайте Фонда www.fundsolovki.ru.
Начальная цена договора рассчитана проектно-сметным методом и составляет 52 564 907 рублей.
Источник финансирования проведения ремонтно-реставрационных работ:

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения научно-исследовательских, проектно-изыскательских, проектных, производственных и реставрационных работ (кроме реконструкции) по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на Соловецком архипелаге.
До окончания срока подачи заявок, 10-00 14 мая 2019 года включительно, была подана 1 (одна) заявка на участие, которая была зарегистрирована ЭТП.

Процедура рассмотрения представленной заявки проведена 15 мая 2019 года в 10:00 по местному времени по адресу: 115123, г. Москва, улица Флотская, дом 15, строение 1-4 кабинет 233.
Представители участника на заседании комиссии не присутствовали.
В отношении единственной заявки на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:
	№
п/п
	Дата,
время поступления заявки
	  Регистра-
ционный
номер
заявки
	Наиме-
нование участника закупки
	Место
нахождение
	Почтовый адрес
	Цена договора
руб.

	1
Э-1
	30.04.2019
	1
	ООО «Алмаз-Антей Строй»
ОГРН
1027739631270
	121471,             РФ, г.Москва, ул.

Верейская д.41
	121471,              РФ, г.Москва, ул.

Верейская д.41
	52 564 907

Решение комиссии:
Комиссия рассмотрела единственную заявку на соответствие требованиям и условиям, установленным в конкурсной документации на проведение ремонтно-реставрационных работ, и приняла следующее решение: заявка участника ООО «Алмаз-Антей Строй», порядковый номер 1, соответствует требованиям и условиям, изложенным в конкурсной документации.
	Регистрационный номер заявки
	Наименование
участника
	Ф.И. О.
членов комиссии
	Решение

	1
	ООО «Алмаз-Антей Строй»
ОГРН
1027739631270
	И.А. Пасько
	Соответствует

	В.М Ивец
	Соответствует

	С.В. Лукьянов
	Соответствует

	О.Ю Вострокнутова
	Соответствует

	А.А. Шеварихин
	Соответствует

	Итого
	5

	Допустить
	5

	Отклонить
	0

Учитывая наличие лицензии Минкультуры России №МКРФ 04999                от 15 мая 2018 г. присутствие в штате ООО «Алмаз-Антей Строй» реставраторов, включенных в реестр Минкультуры России, а также необходимость в кратчайшие сроки обеспечить выполнение ремонтно-реставрационных работ в соответствии с подпунктом 1 пункта 7 статьи 38 Положения о закупках товаров, работ, услуг Фонда допустить к участию в конкурсе ООО «Алмаз-Антей Строй» (ОГРН 1027739631270) (далее - ООО «Алмаз-Антей Строй») и признать поданную им заявку соответствующей требованиям конкурсной документации. Признать ООО «Алмаз-Антей Строй» единственным участником закупки.

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 29, пунктом 12 статьи 37 Положения о закупках товаров, работ, услуг Фонда признать конкурс несостоявшимся в связи с принятием Комиссией решения о признании только одного участника закупки - ООО «Алмаз-Антей Строй», подавшего заявку на участие, ее участником.

В соответствии с подпунктом 4 пункта 3 статьи 29 подпункта 24 пункта 1 статьи 58 Положения о закупках товаров, работ, услуг Фонда предлагается заключить договор на проведение ремонтно-реставрационных работ на объекте культурного наследия федерального значения «Крепость с башнями, воротами и пристенком, 1582 – 1594 годы, 1596 год, 1614 – 1621 годы, зодчие Иван Михайлов, монах Трифон (Кологривов). Башня Никольская», стоимостью 52 564 907 (пятьдесят два миллиона пятьсот шестьдесят четыре тысячи девятьсот семь) рублей 00 копеек с ООО «Алмаз-Антей Строй» как с единственным исполнителем при условии предоставления ООО «Алмаз-Антей Строй» обеспечения исполнения условия договора до момента его заключения.

Процедура рассмотрения и подведения итогов завершена комиссией                            в «__» час. 00 мин. «__» мая 2019 года (время московское) по адресу: Россия, г. Москва, ул. Флотская, д.15Б каб.233.

	Должность

	Подпись
	Ф.И.О

	Председатель закупочной комиссии:

	Начальник
контрактной службы  Фонда

	И.А Пасько

Члены комиссии:

	Начальник
сметно-договорного отдела Фонда

	В.М Ивец

	Заместитель начальника
центра заказчика застройщика Фонда

	С.В. Лукьянов

	Главный архитектор – начальник отдела Фонда

	О.Ю Вострокнутова

	Заместитель начальника нормативно-правового отдела Фонда

	А.А Шеварихин

Протокол от 27.11.2009 № 2/9261

Заочного заседания Конкурсной комиссии по утверждению состава экспертной комиссии и руководства по экспертной оценке для анализа Конкурсных заявок Участников открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на разработку проекта ВОЛС «Тюмень – Сургут – Нижневартовск – Ноябрьск. Сургут – Ханты-Мансийск» для нужд филиала ОАО «ФСК ЕЭС» МЭС Западной Сибири

Стр. 1 из 4